2

[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.12.2025                                                                                                                               № 3097

О внесении изменений в постановление администрации Ярославского муниципального района от 30.09.2025 № 2418 «О реорганизации муниципальных учреждений»

Администрация Ярославского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Ярославского муниципального района от 30.09.2025 № 2418 «О реорганизации муниципальных учреждений» следующие изменения:
1.1.  Пункт 2 изложить в следующие редакции:
«2. Установить наименование образуемого в результате реорганизации учреждения: муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Ярославского муниципального округа «Спортивная школа. Молодежный центр» (далее – Учреждение).».
1.2.  Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Целями деятельности Учреждения являются реализация дополнительных общеразвивающих программ в области физической культуры и спорта, дополнительных образовательных программ спортивной подготовки, развитие физической культуры и спорта для населения, реализация целей государственной молодежной политики, развитие туризма и оказание туристко-информационных услуг на территории Ярославского муниципального округа Ярославской области, развитие инфраструктуры туризма на территории Ярославского муниципального округа Ярославской области, организация реализации инвестиционных проектов в сфере туризма на территории Ярославского муниципального округа.».
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Ярославский агрокурьер» (https://ярагрокурьер.рф/).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы – руководителя аппарата Администрации Ярославского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со дня завершения процедуры реорганизации муниципального учреждения «Физкультурно-спортивный центр» Ярославского муниципального района.

Глава Ярославского
муниципального округа  		                                                А.А. Михайлов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg